
 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 111 del 22-04-2020  - Comune di 

Montebelluna 

ORIGINALE 

 
 

COMUNE DI MONTEBELLUNA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

SETTORE 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC 

3 SERVIZIO PROVVEDITORATO - SUA LL.PP. 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 235 

del 22-04-2020 
 

 

Reg. Settore 111 

 

 

 

Oggetto: MODIFICA DETERMINAZIONE N. 171/2020 DI NOMINA DELLA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA GARA PER L'APPALTO DEL 

SERVIZIO DI INGEGNERIA RELATIVO ALLA REDAZIONE DEL 

PIANO DI ASSETTO DEL TERRITORIO INTERCOMUNALE 

TEMATICO DELL'AREA DEL MONTELLO E DEL MONTELLETTO 



N. 235 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 111 del 22-04-2020  - Comune di 

Montebelluna 

IL DIRIGENTE  

DEL SETTORE GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO  

 

 

RICHIAMATA la  determinazione n. 1100 del 30.12.2019, efficace, con la quale è stata avviata la procedura 

negoziata per l’appalto del servizio di ingegneria e di architettura finalizzato alla progettazione del piano di 

assetto del territorio intercomunale tematico dell’area del Montello e del Montelletto…, con il sistema 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 

VISTA la determinazione n. 171 del 9.3.2020, efficace, con la quale –dopo la scadenza del termine di 

presentazione delle offerte- è stata nominata la commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche presentate dai concorrenti; 

 

RICORDATO che la commissione giudicatrice è stata così costituita: 

- dott. Ivano Cescon, Dirigente e Segretario Generale del Comune di Montebelluna in qualità di 

Presidente della Commissione; 

- arch. Luca Lorenzon, Istruttore Direttivo dell’Area Urbanistica- Edilizia Privata – Attività produttive 

del Comune di Volpago del Montello  in qualità di membro  esperto;  

- geom. Fabrizio Ballarin,  Istruttore Direttivo Tecnico presso l’area tecnica del Comune di Nervesa 

della Battaglia  in qualità di membro esperto;   

 

RICORDATO che il dott. Ivano Cescon è stato individuato quale presidente della commissione giudicatrice 

in quanto l’allora dirigente del III settore (Governo e gestione del territorio), dott.ssa Fiorella Lissandron, 

risultava incompatibile con tale funzione avendo firmato la documentazione di gara ed anche perché  presso 

questo Ente non prestava servizio altro dirigente che potesse assumere tale ruolo;  

 

CONSIDERATO che dalla metà del mese di marzo scorso ha preso servizio il nuovo dirigente del III settore, 

ing. PierAntonio De Rovere; 

 

DATO atto che i lavori della commissione giudicatrice non hanno ancora avuto inizio; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 107 del d. lgs.267/2000, la presidenza delle commissioni di gara spetta 

ai dirigenti dell’ente e, specificatamente -per quella oggetto del presente atto- al dirigente del III settore ing. De 

Rovere; 

 

RITENUTO, pertanto, di modificare la determinazione di nomina della commissione giudicatrice in 

questione, nominandolo presidente della commissione giudicatrice al posto del dott. Ivano Cescon, anche in 

considerazione della specifica competenza posseduta in materia urbanistica; 

 

DATO atto che i soggetti della commissione giudicatrice, al momento dell’accettazione dell’incarico,   

dovranno rendere la  dichiarazione  di non trovarsi in condizione di incompatibilità ai sensi dell’art. 77 del d. 

lgs. 50/2016, né in situazione di conflitto di interesse; 

 

RICHIAMATA la deliberazione consiliare n. 77 del 19.12.2019, immediatamente eseguibile, con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022 e relativi allegati, con contestuale 

aggiornamento del documento unico di programmazione  2020/2022;  

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 13.1.2020, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione per l’anno in corso; 

 

 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 4, del vigente 

regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve ritenersi 

espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

DATO atto che, ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3, comma 2, del vigente 

regolamento sul sistema dei controlli interni, sul presente provvedimento non rileva il parere di regolarità 

contabile, in quanto non comporta spesa per l’ente né diminuzione di entrata; 



N. 235 

Determinazione Settore 3 GOVERNO E GESTIONE DEL TERRITORIO, SUA E SIC n. 111 del 22-04-2020  - Comune di 

Montebelluna 

VISTO il decreto sindacale numero 3 del 13.3.2020, con il quale è stato conferito l’incarico ad interim delle 

funzioni dirigenziali del Settore 3° Governo e Gestione del Territorio, S.U.A. e Provveditorato, S.I.C., all’ing. 

De Rovere PierAntonio; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di MODIFICARE –per quanto citato in premessa- la determinazione n. 171 del 9.3.2020, nel senso che  la 

commissione giudicatrice della gara in oggetto è così costituita: 

- ing. PierAntonio De Rovere, Dirigente responsabile del III settore Governo e gestione del territorio del  

Comune di Montebelluna, membro esperto anche con funzioni di  Presidente della Commissione; 

- arch. Luca Lorenzon, Istruttore Direttivo dell’Area Urbanistica- Edilizia Privata –Attività produttive 

del Comune di Volpago del Montello,  in qualità di membro  esperto;  

- geom. Fabrizio Ballarin,  Istruttore Direttivo Tecnico presso l’area tecnica del Comune di Nervesa 

della Battaglia,  in qualità di membro esperto;   

 

Verbalizzerà le operazioni di gara un dipendente dell’ufficio provveditorato-Sua  designato dal presidente 

della commissione. 

 

 

 
 

 

 Il DIRIGENTE 

 
 De Rovere Pier Antonio 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


